Dalam artikel ini, penulis akan
membahas tentang pemilahan sampah
sebagai solusi pencemaran lingkungan dalam
konsep Al-Syathibi mengenai Maqashid
Syari’ah dalam kitab monumentalnya, al-
Muwafaqat.

AL-SYATIBHI DAN KONSEP
MAQASHID AL-SYARIAH-NYA

Imam al-Syathibi (w. 790 H / 1388 M)
bernama Abu Ishaq Ibrahim bin Musa bin
Muhammad al-Lakhami al-Gharnathi
(nisbah ke Granada) yang dikenal sebagai al-
Syathibi (nisbah ke Jativa), seorang ahli usul
yang hafidz (hafal hadis) dan termasuk salah
satu imam fikih dalam mazhab maliki.